**II.** Καὶ ἐντεῦθεν ἀρχονται: οἱ τῆς ψευδωνύμου γινώ-  
 σεως κακῶς τῷ κόσμῳ ἐπιφύεσθαι· φημι δὲ Γνωστικῶν,  
 καὶ Φιθιωνίται, καὶ οἱ τοῦ Ἐπιφανοῦς καλούμε-  
 νου, Στρατιωτικοῦ τε καὶ Λευιτικοῦ, καὶ ἄλλοι πλείους.  
 Ἐκαστος γὰρ τούτων, τὴν ἑαυτοῦ αἵρεσιν τοῖς πά-  
 θεσιν αὐτοῦ ἐπισπώμενος, μυρίας ἑδοῖς ἐπενόησε  
 κακίας. Τινὸς μὲν γὰρ αὐτῶν Βαρθιλωῦ τινὰ δοξά-  
 ζουσιν, ἦν ἄνω φάσκουσιν εἶναι ἐν ὀρθῶν οὐρανῷ.  
 Ταῦτην δὲ ἀπὸ τοῦ Πατρὸς προβεβλήσαντι φασί. Μη-  
 τέρα δὲ αὐτῆν εἶναι οἱ μὲν τοῦ Ἰαλδαθαῶθ (85) λέ-  
 γουσιν, οἱ δὲ τοῦ Σαβαῶθ. Τὸν δὲ υἱὸν ταύτης κεκρα-  
 τήκεναι τοῦ ἑδδόμενου οὐρανοῦ ἐν θράσει τιλ καὶ ἐν  
 κυρτανίδι. Λέγει δὲ τοῖς ὑποκίαντο, ὅτι Ἐγὼ εἰμι,  
 φησὶν, ὁ πρῶτος, καὶ ὁ μετὰ ταῦτα, καὶ πλὴν ἐμοῦ  
 οὐκ ἔστιν ἕτερος θεός. Τὴν δὲ Βαρθιλωῦ ἀκηκόναί

<sup>1</sup> γρ. ὅθεν καὶ ἐν τοῖς. <sup>2</sup> γρ. συνέφερον τοῦ Ἰῶου σκοποῦ ἐκπεσόντι τῆ ἰδ. γυν. συναρῶθαι. <sup>3</sup> Act. vi, 5 sqq.

dixerat, deum παραρῆσθαι τῆ σαρκί, flagitiosi dog-  
 matis occasione esse natam. Sic enim ille lib. ii. **Siron.**  
 ἵ: Τούτοις δὲ καὶ οἱ φάσκοντες ἑαυτοὺς Νι-  
 κελάω ἐπιοθαί ἀπομνημονεμένα τε τάνδρος φέροντες  
 ἔκ παρατροπίας τὸ θεῖν παραρῆσθαι τῆ σαρκί. Ἄλλ'  
 ὁ μὲν γενναῖος κολοῦσιν θεῖν ἐδῶλον τά; τε ἤδονας,  
 πῶς τε ἐπιθυμίας· καὶ τῆ ἀκῆσαι; ταύτη καταμαρτα-

ab apostolis defecti sunt, una cum S. Stephano  
 protomartyre, ac Prochoro, Parmena sociisque cae-  
 teris. Ille oriundus Antiochia sese ad Iudaeorum  
 sectam aggregavit. Postea Christianum dogma  
 complexus, ad discipulos adiunxit, atque inter  
 primarios annumeratus est<sup>1</sup>. Inde in eorum ordi-  
 nem relictus est, qui ad viduarum praefecturam  
 electi sunt. Verum postea in eum se diabolus insi-  
 nuavit, ejusque mentem veterum illorum, quos  
 commemoravimus, erroribus imbuti, ut etiam ma-  
 jus ipsi quam iisdem illis vulnus infligeret. Nam  
 cum uxorem haberet elegantis specie mulierem, ab  
 ea sibi aliquandiu temperavit, ut eos imitaretur,  
 quos Deo ponitus addictos cerneret. Sed non in-  
 temperantiam suam perpetuo coercere potuit.  
 Quippe canis instar ad vomitum redire cupiens,  
 et mors quosdam colores excusationesque praetex-  
 tens, ea ad libidinis suae patrocinium excogitavit,  
 quae magis ex usu sibi esse viderentur. Qua spe  
 cum excidisset, tum demum sine ulla tergiversa-  
 tione cum uxore contumeliosum habere instituit.  
 Verum sive sibi ignaviae conscius, ac ne deprehen-  
 deretur veritus, jactare illud ausus est: nisi qui  
 singulis diebus luxuriae vacet, sempiternam salu-  
 tem neminem posse consequi. Ita ab excusatione  
 una in alteram delapsus est. Cum enim conjugem  
 suam praestanti esse forma videret, humilisque  
 sese praestare, zelotypia commotus, ac de libidine  
 sua caeterorum mores interpretatus, **77** primum  
 uxorem suam contumeliose est aggressus, eique  
 certa crimina per calumniam objecit. Demum v. ro  
 non solum ad usitatum inter homines ac naturalem  
 usum corporum prolapsus est; verum etiam in  
 plenum illud in Deum contumelie dogma, impro-  
 bitatisque damnum, atque errorem pravitatis omni-  
 nis conciliatorem erupit.